PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAÍPREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAÍ

ESTADO DO PARANÁESTADO DO PARANÁ

 S E G U N D O  T E R M O  D E  R E T I F I C A Ç Ã O
E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 0 1 / 2 0 1 4

O  Prefeito  Municipal  de  Floraí,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  TORNA  PÚBLICO  o SEGUNDO  TERMO  DE
RETIFICAÇÃO do Edital de Abertura nº 001/2014, conforme segue:

Art. 1º Fica RETIFICADO no Edital de Abertura nº 001/2014, a Tabela 12.3, passando a conter a seguinte redação:

TABELA 12.3
PROVA PRÁTICA

CARGO 105: OPERADOR DE MÁQUINAS

Tipo de Máquina DESCRIÇÃO AVALIAÇÃO

Pá-Carregadeira
Tarefa:  Movimentar a máquina para frente e para trás, esquerda e direita; levantar e abaixar a concha; executar
serviços de terraplagem e carregamento de materiais de um ponto para outro ou em caçamba de caminhão.
Tempo da prova: 20 (vinte) minutos.

50
pontos

Retroescavadeira
Tarefa: Executar a abertura de vala, utilizando a concha traseira;  realizar o transporte de materiais (terra, areia,
pedra, etc.) de um lugar para outro, utilizando a concha dianteira.
Tempo da prova: 20 (vinte) minutos.

50
pontos

TOTAL DE PONTOS 100 pontos

Art. 2º Este termo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Floraí/PR, 20 de fevereiro de 2015.

Fausto Eduardo Herradon
Prefeito Municipal de Floraí

Página 1 de 1.